
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32873 49Segunda-feira, 27 DE ABRIL DE 2015

Considerando o Processo nº. 2015/161778 e apresentação do 
Laudo Médico n.º 166095A/1
R E S O L V E:
CONCEDER  readaptação funcional provisória  a servidora Ivete 
Andrade de Carvalho, matrícula nº. 57233814/1, ocupante do 
cargo de Técnico de Enfermagem, com lotação na UAPI Lar da 
providência/DAS,  no período de 01/04/2015 a 30/03/2016.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda  em 17 de abril de 2015.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda]

Protocolo 821141

.

.

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA
.

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 011/2014/SETER

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda - SEASTER e o Município de Bragança   
Objeto: alteração da titularidade do instrumento em decorrência 
da Lei Estadual nº 8.096, de 01/01/2015.
Fundamento Legal: art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 26/03/2015   
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 820615

1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 
TÉCNICA Nº 006/2014/SETER

PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda - SEASTER e o Município de Alenquer  
Objeto: alteração da titularidade do instrumento em decorrência 
da Lei Estadual nº 8.096, de 01/01/2015.
Fundamento Legal: art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 26/03/2015   
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 821093
1º TERMO ADITIVO AO TERMO DE COOPERAÇÃO 

TÉCNICA Nº 012/2014/SETER
PARTES: Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, 
Emprego e Renda - SEASTER e o Município de Breves   
Objeto: alteração da titularidade do instrumento em decorrência 
da Lei Estadual nº 8.096, de 01/01/2015.
Fundamento Legal: art. 65 da Lei Federal nº 8.666/93
Data de Assinatura: 27/03/2015
Ordenador: Heitor Márcio Pinheiro Santos

Protocolo 821112

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

DISTRATO DE CONTRATO SERVIDOR TEMPORARIO
19- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 212/2013
PARTES: FASEPA E LUIZ CLAUDIO LOPES GONÇALVES
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: UASE I Benevides
ADMISSÃO: 15.05.2013
TÉRMINO VÍNCULO: 16.03.2015
18- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 227/2012
PARTES: FASEPA E RILDO DA COSTA PEREIRA
CARGO: Monitor
LOTAÇÃO: SL Santarém
ADMISSÃO: 22.10.2012
TÉRMINO VÍNCULO: 18.03.2015
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS 
- PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo 821026

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA:411/2015- DO DIA 24/04/2015
PROCESSO:161652/2015

OBJETIVO: CUSTEAR DESPESA EVENTUAIS COM AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL PARA O EVENTO EM COMEMORAÇÃO AO DIA DA MÃES 
DIRECIONADO AOS SERVIDORES MEMORANDO 60/2015-NGP  .
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6442
PROJETO ATIVIDADE: 68-6442
AÇÃO: 1836938
FONTE DE RECURSO: 0101

NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 500,00- (AQUISIÇÃO DE 
MATERIAL)
SERVIDOR: PAULA DANIELE BASTOS LINS
MATRICULA: 5896647/ 1
CPF: 744.549.192-91
PROZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 15
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESAAPARTIR DA DATA DA OB: 60
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 821058

PORTARIA:  412- DO DIA 24/04/2015
OBJETIVO:COBRIR DESPESAS DE PEQUENO VULTO, COM 
ALIMENTAÇÃO JOVEM CUSTODIADO NO CIJAM, REFERENTE A 
VIAGEM A CIDADE DE PINHEIROS/MA, NO PERÍODO DE 28 A 
30/04/2015(PROCESSO 166971/2015)
PROGRAMA DE TRABALHO: 08.244.1356.6479
PROJETO ATIVIDADE: 68-6479
AÇÃO: 185795
FONTE DE RECURSO: 0101
NATUREZA DA DESPESA: 339030 - R$ 100,00- (Alimentação)
SERVIDOR: SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JANSSEN
MATRICULA:  57218087/ 5
ORIGEM:BELÉM/PA
DESTINO: PINHEIROS/MA
PRAZO DE REALIZAÇÃO DE DESPESA APARTIR DA OB:06 Dias
PRAZO PRESTAÇÃO DE CONTAS: 05 Dias
PERIÓDO DE VIAGEM: 28  A 30/04/2015
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 821125

DIÁRIA
.

PORTARIA: 406/2015- DO DIA 24/04/2015
OBJETIVO: PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA  PUBLICA DO 
PPA,(Processo 163681/2015-Mem 35/2015-NUPLAN)
SERVIDOR: NOEMIA MARQUES FURTADO
CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO
MATRICULA: 3220257/ 2
CPF: 199.064.472-49
SERVIDOR: SANDRA MARIA DOS SANTOS MEDEIROS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3222543/ 2
CPF: 166.225.532-20
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: ALTAMIRA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 A 23/04/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 820641

PORTARIA: 407- DO DIA 24/04/2015
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiada no CENTRO SOCIOEDUCATIVO FEMININO-
CESEF(Processo 162946/2015-Mem 200/2015)
SERVIDOR(A): KATIA LINDOMAR EVANGELISTA DOS SANTOS
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5276683/ 1
SERVIDOR(A):SILVIA HEVELISE DOS SANTOS MELO
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 5681910/ 3
SERVIDOR: CARLOS ALBERTO MENDES DA COSTA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 3191915/ 1 
ORIGEM- ANANINDEUA
DESTINO - ULIANÓPOLIS
PERIÓDO DE VIAGEM: 27 A 28/04/2015
DIÁRIAS-1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 820655

PORTARIA: 405/2015- DO DIA 24/04/2015
OBJETIVO: REALIZAR ASSISTENCIA TECNICA AS MEDIDAS 
SOCIOEDUCATIVAS DE LA/PSC, (Processo 166858/2015-Mem 
282/2015-DAS)
SERVIDOR: EURIDES DA SILVA ANDRADE
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 759058/ 2
CPF: 291.758.602-87
SERVIDOR: DOMINGOS LIMA CAMPELO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3204537/ 1
CPF: 179.686.822-15
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: BREVES/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 24/04 A 01/05/2015
DIÁRIAS-6,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 820755

PORTARIA: 408- DO DIA 24/04/2015
OBJETIVO: REALIZAR VISITA DOMICILIAR AOS FAMILIARES DE 
ADOLESCENTE CUSTODIADA NO CENTRO SOCIOEDUCATIVO-
FEMININO-CESEF(Processo  162986/2015-mem 197/2015).

SERVIDOR(A):MARIA GORETE OLIVEIRA DA SILVA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 3220150/ 1
SERVIDOR(A):ERIVAN RAMOS DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5752159/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: TAILANDIA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 29/04/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 820763

PORTARIA: 409- DO DIA 24/04/2015
OBJETIVO: Realizar recambiamento de jovem do CJAP-MA, para 
o Centro de Internação de Jovem e Adulto-CIJAM, cumprindo 
determinação judicial(Proc. 166971/2015-Mem 173-CIJAM)
SERVIDOR(A): SANDRA DO SOCORRO FERREIRA JANSSEN
CARGO: TÉCNICO SOCIAL
MATRICULA: 57218087/ 5
SERVIDOR: MARCIO REIS DAMASCENO COSTA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5634083/ 1
SERVIDOR: JACKSON AMORAS ALVES
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5825067/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO: PINHEIROS/MA
PERIÓDO DE VIAGEM: 28 A 30/04/2015
DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 821122

PORTARIA: 310/2015 - DO DIA 14/04/2015
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente 
custodiado no CAS (Processo 128294/2015-Mem 92/2015)
SERVIDOR(A): PATRICIA GAIA MIRANDA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
MATRICULA: 5763428/3
SERVIDOR: EDSON DIAS DA SILVA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5904771/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  SANTA MARIA DO PARA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 07/04/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 821178

PORTARIA: 313- DO DIA 14/04/2015
OBJETIVO: ACOMPANHAR ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO 
CIAM BELEM, OUVIDOS EM AUDIÊNCIA (Processo 123671/2015-
Mem 368/2015-CIAM BELEM)
SERVIDOR: MARIA TEREZA CALEJA LIMA
CARGO: PSICÓLOGO
MATRICULA: 7009650/ 1
SERVIDOR: LUIZ OTAVIO SOUZA CAMPOS 
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5908159/ 1
SERVIDOR: SANSAO OLIVEIRA DA PAZ
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 57173831/ 1
SERVIDOR: FLAVIA AMELIA TAKASE
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5905521/ 1
ORIGEM: BELEM/PA
DESTINO:  CASTANHAL/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 26/03/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 821205

PORTARIA: 315- DO DIA 15/04/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado no CIAM 
MARABA, ouvido em audiência (Proc.72202 /2015-Mem 75/2015)
SERVIDOR(A): ELIZETE MARIA CHAVES ABBADE
CARGO: TÉCNICO SOCIAL
MATRICULA: 5906857/1
SERVIDOR: EDILSON DA SILVA ALMEIDA
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 5905605/ 1
SERVIDOR : RAIMUNDO FILHO CARVALHO DE SOUZA
CARGO: MONITOR
MATRICULA: 5831555/ 2
ORIGEM: MARABÁ/PA
DESTINO:  CANAÃ DOS CARAJÁS/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 25/02/2015
DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS

Protocolo 821220

PORTARIA: 316- DO DIA 15/04/2015
OBJETIVO: Acompanhar adolescente custodiado na UASE 
ANANINDEUA, ouvido em audiência (Proc. 36546/2015-Mem 
29/2015)
SERVIDOR(A): ADRIANA RAYOL DO NASCIMENTO
CARGO: PSICOLOGO
MATRICULA: 5909026/ 1
SERVIDOR(A):  DANIEL VIEIRA MACEDO


